08.469.280/0001-93. OBJETO: Prorrogar o final da vigência para 31/07/2024, alocar recursos 

financeiros adicionais, inserir metas, alterar quantitativos de metas e alterar as Cláusulas 

Quarta e Oitava do Contrato, conforme Plano de Trabalho. Valor R$ 1.555.641,02 (hum 

milhão, quinhentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e um reais e dois centavos). 

Data de assinatura: 22/09/2023. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei nº 8.958/94, Decreto 

7.423/2010, Decreto 8.241/2014, Resolução Conjunta nº 001/2022-CONSEP/CONSAD. 

ASSINAM pela UFRN: José Daniel Diniz Melo (Reitor), pela FUNPEC: